Приложение № 1 к приказу Учреждения от___________ №______
№ от_________ 202___г.

(номер и дата регистрации заявления)

Директору МКДОУ Сортавальского МР РК ДС № 23 Петровой М.В.
от_________________________________________________________

(Ф.И.О. заявителя полностью)
проживающего по адресу:_____________________________

Паспорт:серия:____________номер:_______________
кем выдан: ______________________________________
__________ ___________________________ дата выдачи:
контактный телефон матери:______________ _________,
контактный телефон отца:_________________________
адрес электронной почты (при наличии):______________

______ _________________________ЗАЯВЛЕНИЕ_________________
Прошу принять моего ребенка_______________________________________________

(Ф.И.О. ребенка (последнее -  при наличии))
«____»__________ 20____года рождения, в число воспитанников МКДОУ Сортавальского МР РК ДС
№ 23 корпус № ____по адресу:______________________________________________________________
на обучение (отметить V):

по основной образовательной программе дошкольного образования;
по адаптированной образовательной программе дошкольного образования;
в созданных специальных условиях для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в
соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии)

Прошу осуществлять обучение моего ребёнка (отметить V, вписать):
на русском языке на ином, из числа народов РФ

Необходимый режим пребывания ребенка (отметить V):D полного дня, □  сокращенного дня, □  кратковременного дня.
Направленность дошкольной группы (отметить У):П общеразвивающая, Q компенсирующая, П  комбинированная,

Д оздоровительная, □  семейная________________________________________________________________________
Желаемая дата приёма на обучение: «____» _________________20 г

Свидетельство о рождении ребёнка: серия______ , номер_________ , кем выдано___________________

( наименование органа записи актов гражданского состояния, дата выдачи)
дата выдачи________________ .
адрес регистрации ребенка по месту жительства:____________________________________
адрес места фактического проживания:_____________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях):
1.Мать (ФИО полностью):________________________________________________________
2. Отец (ФИО полностью):____________________________________________________
3. Опекун:__^_____________ ____________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), реквизиты документа, подтверждающего установление опеки)

К заявлению прилагаются: личное дело ребенка.
20____г. _______________ /__________________________

подпись Ф.И.О. заявителя
С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами, с
локальными нормативными актами по организации и осуществлению образовательной деятельности, о правах и
обязанностях воспитанников (правила внутреннего распорядка воспитанников); с распорядительными актами
администрации Сортавальского МР (с положением о порядке взимания и использования родительской платы за
присмотр и уход за детьми; с установленным размером родительской платы за присмотр и уход за детьми; с
порядком обращения за получением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми; с перечнем территорий, закрепленных за муниципальными образовательными
организациями, реализующими основную образовательную программу дошкольного образования на территории
Сортавальского муниципального района), в том числе через официальный сайт образовательной организации
(https://ds23 .nubex.ru/), ознакомлен (-а)________________ /__ ________________________  "__ "___________ 20__ г.

подпись Ф.И.О. заявителя
"____ " ________ 20____г. _ _________ /_____________________

подпись Ф.И.О. специалиста, принявшего документы

https://ds23